



ÖSTFRONTEN.

891

Leningradavsnittet.

Det har rast kamper hele uken i området om Leningrad. Russerne hamrer løs på enkelte tyske stillinger og særlig Schlüsselburg som tyskerne har bygget ut til en kraftig festning. Det foreligger dog intet om avgjørende operasjoner. Tyskerne har meldt at de i dette avsnittet har nyttet fallskjermtropper i deffensivt øyemed.

Området ved Ilmensjøen.

Etter det russiske gjennombruddet øst for Ilmensjøen som ble ført så langt syd som til Coln, måtte en vente videre operasjoner i dette avsnittet. Kampene har da også rast ^{med} større og mindre heftighet de siste ukene og hatt tendens til å koncentrere seg i området Starsja Russa like syd for Ilmensjøen. Den 25. ds. blir det så meldt om en stor russisk seier i dette avsnittet etter kamper som har vart i ca. 10 dager. Det er den 16. tyske arme som her er blitt omringet, og da den tyske general nektet å strekke våpen, gikk russerne til angrep. Det foreløpige resultat er at 3 divisjoner er blitt fullstendig opprevet. Ca. 12.000 tyskere er falt, 320 kanoner og m. lørsere, 29 tanks, hundrevis av maskingevæper og tusenvis av fifler, hundretusener patroner og mer enn 100 jernbanevogner falt i russernes hender. Kampene fortsetter og ca. 90.000 tyske soldater er omringet. Av en tysk dagsorden som er falt i russernes hender fremgår det at det er Hitler personlig som på tross av at han var oppmerksom på den faren som 16. arme befant seg i, ga ordre til at troppene skulle holde sine stillinger. Utallige tyske forsøk på å sende forsterkninger, bl.a. med fly har ikke ført frem.

Moskva-avsnittet.

Rshev og Vjasma er fremdeles i tyskernes hender og det ser ut til at de russiske fremstøt i vestlig retning mot jernbanelinjen Vjasma - Rshev foreløpig ikke har ført til noe avgjørende resultat. (Se krigskart) Derimot har russerne ført en kile i vestlig retning syd for Vjasma langs jernbanelinjen Vjasma - Smolensk, og her har de erobret byen Dorogobush som ligger halvveis mellom Vjasma og Smolensk. De operasjoner som foregår her er av stor betydning, og en må med interesse følge den videre utvikling. Om operasjonene som foregår på den lange fronten som begynner et sted vest for Kaluga og som går sydover, men øst for Orel og Kursk helt til Kharkov foreligger det ikke noe nytt av betydning.

Ukraine.

Timosjenkos tropper i Ukraine har atter vist offensive bevegelser og de støter nå en kile i retning Poltava. Det meldes om mange faldne blant tyskerne i disse kampene. Tyskerne holder fremdeles byene Stalino, Garlovka og Makejevka midt i Donnetsbekkenet, mens russerne rykker frem langs kysten av Det Aovske Hav og står i nærheten av Mariopol. Fra Krim kommer det melding om at russerne har landsatt nye styrker på Kertsch-halvøya og at disse tropper går i retning av Feodosia. Russiske ubåter opererer i Svartehavet og har senket 4 tyske forsyningskip.

Den 23. februar var det 24. årstiden for Den Røde Arme. Stalin har i den forbindelse sendt et budskap til sine soldater hvor han bl.a. sier: Den dag er ikke langt borte da Den Røde Arme vil drive fienden bort fra Leningrad, befri Kviterussland, Ukraine og det øvrige terrang som er besatt av fienden, og da det Røde Banner igjen skal vaie over Sovjets Territorium. Stalin nevner videre de store vanskeligheter som enda er ivente og at tyskerne enda ikke er sløtt, men tyskerne er ikke lenger militært overlegne. Urfallet av krigen avhenger ikke av overraskelsesmomentet, men av planmessig arbeid på langt sikt. Her har hjemmefronten sin store oppgave. Stadig nye avdelinger og nytt materiell skal til fronten. Forøvrig ble dagen feiret med en stor parade på Røde Plass i Moskva. Den plassen hvor Hitler hadde tenkt å opptre på høsten 1941.

KRIGEN I DET TJENDE ØST N.

Det har stort sett vært stillstand på Filippinene, men den 26. blir det meldt at amerikanerne har gjort visse fremstøt og erobret enkelte stillinger. Amerikanske u-båter har senket 4 japanske forsyningskip i Ost-Indiske farvann. - Japanerne har gått i land på Timor i begynnelsen av uken. Det raser fremdeles harde kamper. --- Videre har japanerne gått i land på Bali, Øya øst for Java, og etter korte kamper behersker de situasjonen der. Videre behersker japanerne nå hele den sydvestlige delen av Sumatra og har således satt seg fast både øst og vest for Java. En venter nå at angrepene på Java kan begynne når som helst. Det har nåst heftige luftkamper hele uken over Java. --- Kampene på Celebes fortsetter. --- Port Darwin i Australia har nått sitt første flyangrep. Det ble gjort atskillig skade av de 93 japanske fly som deltok i angrepet. Bare 4 fly ble skutt ned. Forøvrig har det funnet sted en del trefninger til sjøs i farvannene omkring de Ost-Indiske øyer. Det er sikkert at flere japanske krigsskip er blitt skadet. Det samlede antall fly som Japan har mistet under krigen hittil ligger omkring 700. Kampene i Burma og angrepet mot hovedstaden Rangoon raser med uforminsket styrke. Det meldes at japanerne får stadig forsterkninger som de setter inn i kampene. Japanerne har også satt i land tropper i Burma fra sjøen for å angripe de allierte i flanken. Disse tropper er nå innviklet i heftige kamper. Flyangrepene mot Rangoon blir stadig heftigere. Det blir således meldt at den 25. ds. ble 30 japanske fly skutt ned over Rangoon. Stillingen må karakteriseres som meget alvorlig.

NORD-AFRIKA OG MIDDELHAVET.

Når en ser bort fra patruljevirkksomheten som er livlig fra begge parter, er det fortsatt stillstand i Libya. Engelskmennene holder sine stillinger et sted vest for Tobruck. Det er kommet meldinger om at Rommel får forsterkninger og at disse konsentreres i de tyske stillingene i kampsonen. En venter at slag er under utvikling. Luftangrepene fortsetter mot Malta. Britiske fly har senket en tankbåt i det midtre Middelhav og britiske u-båter har skadet 3 forsyningskip i en akse-konvoi.

ANDRE NYHETER.

Det er foretatt vesentlige endringer i sammensetningen av Det Britiske Krigskabinett. Antall medlemmer er av kabinettet er satt ned fra 9 til 7. Skal en dømme etter raseriet i de tyske aviser, må en gå ut fra at det er meget dyktige folk som nå har sete i krigskabinettet. Den 24. ds. holdt Churchill en tale i Underhuset hvor han også kom inn på krigssituasjonen. Som vanlig for Churchill la han tingene på bordet og lot det britiske folk forstå at det enda var mange tunge tak å ta før målet var nådd. Ved slutten av sin tale minnet Churchill om sine uttalelser i november 1915 hvor han sa: "Det er ingen grunn til å bli motfallet av krigens gang. I denne krigen er målet langt viktigere enn de enkelte handlinger. Vi kan vinne denne krigen uten en eneste overveldende seier. Det tyske flagg vaier i dag over en rekke steder og byer, men Tyskland vil bli grundigere slått i løpet av en 2 til 3 års krig enn om vi hadde marsjert til Berlin det første året." Churchill slo fast i sin tale at Storbritannias stilling var meget bedre enn før, og sluttet med å si at Tyskland ikke ble slått før i det 5. året av den forrige krig, og nå er vi langt inne i det 3. av denne.

Som protest mot avskjedigelsen av domprost Arne Fjellbu i Trondheim har landets biskopper den 24. ds. begjært seg entlediget fra sine embeder straks, og den 25. fulgte alle domprostene biskoppenes eksempel.

Som et ledd i det press som övas for å få lærerne inn i Norges (nazistiske) Lærersamband, har bykassen i Oslo den 25. ds. fått ordre til ikke å utbetale lærerne deres gasje for februar. Det er imidlertid ingen tvil om at lærerne kommer til å holde stand tross dette og andre overgrep. Som kjendt er samtlige skoler i landet nå stengt.